МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 08 » сентября 2011 г. № 95
Об утверждении Заключения о
результатах публичных слушаний
по вопросу изменения одного
вида разрешенного использования
земельного участка на другой вид
такого использования при отсутствии
утвержденных правил землепользования
и застройки

Рассмотрев протокол проведения публичных слушаний от 19 августа 2011 года «По вопросу изменения одного вида разрешенного использования земельного участка на другой вид такого использования при отсутствии правил землепользования и застройки», заключение Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки муниципального образования Горбунковское сельское поселение от 08 сентября 2011 года «О результатах публичных слушаний», проведенных в период с 15 августа 2011 года по 07 сентября 2011 года, а также иные документы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.

2. Утвердить Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу изменения одного вида разрешенного использования земельного участка на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.

3. Результаты публичных слушаний официально обнародовать.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению поселение

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                              Т.И. Засухина

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Местной администрации
МО Горбунковское сельское поселение
от 08 сентября 2011 года №95
ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
проведения публичных слушаний по вопросу изменения одного вида разрешенного использования земельного участка на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки
Срок проведения публичных слушаний: с 15 августа 2011 г. по 07 сентября 2011 г.
Дата проведения общественных обсуждений: 19 августа 2011 года, 19 час. 00 мин.
Место проведения общественных обсуждений: Ленинградская область, МО Горбунковское сельское поселение, деревня Разбегаево, Дом культуры д. Разбегаево.
Основание проведения публичных слушаний: Публичные слушания назначены Постановлением Главы МО Горбунковское сельское поселение от 08 августа 2011 года №8, публикация в газете «Ломоносовский районный вестник» от 15 августа 2011 № 30 (623).

Сведения о земельном участке:

кадастровый номер 47:14:04-14-004:0015, площадью 12985 кв.м., расположенный по адресу: ЗАО «Племенной завод «Большевик», у деревни Райкузи, квартал 4, рабочий участок 1П, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: «для сельскохозяйственного производства»;
Сведения о правообладателе земельного участка:

Физическое лицо, частная собственность гр-на Лемонджава Шота Гурамовича.
Заказчик публичных слушаний:

Лемонджава Шота Гурамович, собственник земельного участка Демонстрационные материалы:

Схема расположения земельного участка.

Поступившие письменные обращения от заинтересованных лиц:

не имеется.

Количество присутствовавших лиц на общественных обсуждениях:

11 человек.

Вывод:

1. Считать публичные слушания состоявшимися. Возражений не выявлено.

2. Голосование по повестке дня не проводилось.

3. Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки МО Горбунковское сельское поселение по результатам публичных слушаний рекомендует Главе Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение вопрос изменения вида разрешенного использования земельного участка сельскохозяйственного назначения, с кадастровыми номерами 47:14:04-14-004:0015 на другие виды такого использования «для дачного строительства», при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки, рассмотреть положительно, в случае:

- Получения рекомендации проектировщика генерального плана поселения ООО «Инжстройпроект», или ООО «Архитектурная мастерская СЮ. Бобылева» о возможности размещения ДНП (объектов дачного строительства) на указанном земельном участке;

- Предоставления обоснований возможности размещения и организации ДНП с учетом дорог, объектов электроснабжения, связи, торговли, медицинского и бытового обслуживания  населения,  которые  повлекут за собой  размещение ДНП,  увязать

материалы с проектом генерального плана поселения (в т.ч. предварительные технические у условия);

- Предоставления положительного согласования с северо-западным территориальным управлением федерального агентства по рыболовству по размещению объектов дачного строительства, влияющих на состояние водных биологических ресурсов и среду их обитания;

- Предоставления положительного согласования с Невско-Ладожским бассейновым водным управлением;

- Проектирование и строительство сетей инженерно-технического обеспечения и транспортной инфраструктуры для дачного массива предусмотреть за счет средств собственника земельного участка;

- Застройку указанной территории дачными домами, сетями и дорогами осуществлять на основании утвержденного проекта организации и застройки, согласованного в установленном порядке с Роспотребнадзором, ГНИ, комитетом по природным ресурсам Ленинградской области иными уполномоченными органами, после получения разрешения на строительство в порядке, установленном требованиями действующего законодательства РФ.

4. Настоящее заключение Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки муниципального образования Горбунковское сельское поселение по результатам публичных слушаний, а также протокол публичных слушаний официально обнародовать в установленном порядке в средствах массовой информации.
ПОДПИСИ:
Председатель комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки МО Горбунковское сельское поселение: .—.

« 08 » сентября 2011 года                           подпись                    Засухина Т. И./

Члены Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки МО Горбунковское сельское поселение:

 « 08 » сентября 2011 года                           подпись                  /Астапкова Л.Х./
« 08 » сентября 2011 года                            подпись                  /Антакова Е.Ф./
« 08 » сентября 2011 года                            подпись                  /Матросова Л.П./
« 08 » сентября 2011 года                            подпись                  /Чернов В.Н./
Заместитель Председателя Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки МО Горбунковское сельское поселение:

« 08 » сентября 2011 года                            подпись                  /Муравик А.В./

Секретарь Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки МО Горбунковское сельское поселение:

« 08 » сентября 2011 года                            подпись                   /Михайлов А.В./